



# URZĄD MIASTA I GMINY W KĘPNIE

## WYDZIAŁ ROZWOJU

WR.271.3.2019/10

Kępno, dnia 11 lutego 2019 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Kępno na okres od 01.03.2019 roku do 29.02.2020 roku**”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający – Gmina Kępno, udziela następujących odpowiedzi:

### **Pytanie nr 1.**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15 lutego 2019 r.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1.**

Zamawiający przesuwa termin składania oferta na dzień 14 lutego 2019r.

### **Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2.**

Zamawiający nie stawia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących określone czynności w zakresie realizacji zamówienia jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy.

### **Pytanie nr 3.**

Biorąc pod uwagę kwestię poruszoną we wcześniejszym pytaniu uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu stosowania się do zapisów art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3.**

Zamawiający nie stawia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących określone czynności w zakresie realizacji zamówienia jeżeli wykonanie tych



czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy.

**Pytanie nr 4.**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu,

**Odpowiedź na pytanie nr 4.**

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu.

Przedmiotem ubezpieczenia są następujące budynki nieużytkowane:

1. Synagoga – Kępno, ul. Łazienkowa 4 – 447.000,00 zł
2. Mieszkanie; Kępno, ul. Słodowa 8/2 – 160.000,00 zł
3. Budynek starej szkoły w Myjomicach – Myjomice 101A, 63-600 Kępno
4. Budynek po byłym gimnazjum w Krążkowach, ul. Grabowska 4, 63-600 Kępno

Inwestycje budowlano remontowe, modernizacyjne na obiektach objęty ubezpieczeniem budynki wymienione:

- 1) w załączniku 2b do SOPZ poz. 7 - Budynek Kultury 9 Kępno, ul. Sikorskiego 3
- 2) w załączniku 2c do SOPZ poz. 19 - Biblioteka Publiczna w Kępnie, ul. Kościuszki 7, 63-600 Kępno

W/w budynki są wyłączone z użytkowania.

**Pytanie nr 5.**

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia oraz że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

**Pytanie nr 6.**

Pokrycie dachów – prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp.

**Odpowiedź na pytanie nr 6.**

Zamawiający informuje, że w zgłoszonych do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp.

**Pytanie nr 7.**

Prosimy o informacje czy od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź.



**Odpowiedź na pytanie nr 7.**

Zamawiający informuje, że od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiła powódź

**Pytanie nr 8.**

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.

**Odpowiedź na pytanie nr 8.**

Zamawiający informuje, że od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.

**Pytanie nr 9.**

Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi.

**Odpowiedź na pytanie nr 9.**

W przedmiocie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie ma dróg gminnych.

**Pytanie nr 10.**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.

**Odpowiedź na pytanie nr 10.**

Odpowiedzi na pytanie nr 10 udzielona w pkt 9.

**Pytanie nr 11.**

Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty?

**Odpowiedź na pytanie nr 11.**

Wykaz budowli do ubezpieczenia znajduje się w załączniku nr 3 do SOPZ „Wykaz budowli gminnych do ubezpieczenia\_ 2019”. W poz. 88 znajduje się RÓW PRZYDROŻNY Z PRZEPUSTAMI

**Pytanie nr 12.**

W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęsła poszczególnego mostu.

**Odpowiedź na pytanie nr 12.**

Szczegółowa informacja o stanie mostów zawarta została w załączniku nr 2 do odpowiedzi do SIWZ (cz.1) raport o stanie mostów (odpowiedź na pytanie nr 25). Poniżej link do strony:

<http://bip.kepno.pl/?a=13060>

**Pytanie nr 13.**

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to



mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 13.**

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

**Pytanie nr 14.**

Klauzula automatycznego doubezpieczenia (ROZDZIAŁ V - KLAUZULE OBLIGATORYJNE) - wnosimy o określenie procentowego maksymalnego wzrostu wartości mienia lub dokonanej inwestycji obejmowanego automatyczną ochroną w ramach tej klauzuli – proponujemy 30% wartości pierwotnie zadeklarowanej sumy ubezpieczenia. W przypadku przekroczenia tej wartości Zamawiający zgłosi przedmioty inwestycji które wyczerpały 30% limit. Po ich zgłoszeniu limit wynikający z klauzuli może ulec odnowieniu – po uzgodnieniu z Ubezpieczycielem.

**Odpowiedź na pytanie nr 14.**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie nr 15.**

Klauzula likwidacyjna (ROZDZIAŁ V - KLAUZULE OBLIGATORYJNE) – prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wykreślenie klauzuli z ochrony ubezpieczeniowej lub przeniesienie do rejestru klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 15.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację SIWZ.

**Pytanie nr 16.**

Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej (ROZDZIAŁ V - KLAUZULE OBLIGATORYJNE) w następujący sposób: dodanie następującego zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu."

**Odpowiedź na pytanie nr 16.**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację treści klauzuli likwidacyjnej.

**Pytanie nr 17.**

Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej (ROZDZIAŁ V - KLAUZULE OBLIGATORYJNE) następującego zdania: "W odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rzeczywistej".

**Odpowiedź na pytanie nr 17.**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację treści klauzuli likwidacyjnej



**Pytanie nr 18.**

Prosimy o wykreślenie PUNKTU 2.1 UZUPEŁNIENIE / ODNOWIENIE LIMITÓW ROZDZIAŁ IV - POSTANOWIENIA WSPÓLNE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. Niniejszy zapis powoduje wielokrotne odnowienie limitów na pierwsze ryzyko co z kolei uniemożliwia oszacowanie przez Ubezpieczycieli ekspozycji na limitowane ryzyko i oszacowanie składki ubezpieczeniowej dla takiego ryzyka. Proponujemy rozwiązanie alternatywne – odniesienie do klauzuli odnowienia limitów gdzie opisane zostanie jednokrotne odnowienie limitu na wniosek Zamawiającego i bez naliczania dodatkowej składki za to odnowienie – dotyczy to pojedynczego okresu rozliczeniowego.

**Odpowiedź na pytanie nr 18.**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu

**Pytanie nr 19.**

Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia w ramach klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych. Jaka jest wartość tych inwestycji?

**Odpowiedź na pytanie nr 19.****Orientacyjny plan inwestycji na rok 2019:**

LP.	Przedmiot zamówienia	Orientacyjna wartość zamówienia
1	<i>Przebudowy ul. Wojska Polskiego i przyległych</i>	<i>350 000,00 zł</i>
2	<i>Modernizacja ulicy Bohaterów Września od ul. Ruchu Oporu do ul. Osińskiej w Kępnie</i>	<i>3 000 000,00 zł</i>
3	<i>Przebudowa ulic: Warszawskiej i Lipowej</i>	<i>200 000,00 zł</i>
4	<i>Budowa dróg gminnych po wykonaniu kanalizacji w Mikorzynie</i>	<i>500 000,00 zł</i>
5	<i>Termomodernizacja dla budynku Przedszkola Samorządowego nr 5 w Kępnie i Szkoły Podstawowej w Mikorzynie</i>	<i>2 900 000,00 zł</i>
6	<i>Budowa budynku z przeznaczeniem na klub seniora i centrum wsparcia opiekunów- wyposażenie</i>	<i>120 000,00 zł</i>
7	<i>Rozbudowa monitoringu miejskiego</i>	<i>500 000,00 zł</i>
8	<i>Urządzenie skweru przy skrzyżowaniu ul. Marcinkowskiego, Sportowej i Tysiąclecia</i>	<i>850 000,00 zł</i>

**Pytanie nr 20**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź na pytanie nr 20.**

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Pytanie nr 21.**

Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:

- i) Jaka jest wartość biogazowni?
- ii) Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni?
- iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie?

**Odpowiedź na pytanie nr 21.**

Do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie biogazowni.

**Pytanie nr 22.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: gruntów, wód podziemnych i powierzchniowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 22.**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia nie ma gruntów, wód podziemnych i powierzchniowych.

**Pytanie nr 23.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: obiektów inżynierii lądowej i wodnej.

**Odpowiedź na pytanie nr 23**

Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia został przedstawiony w załącznikach do SIWZ.

**Pytanie nr 24**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: mienia znajdującego się pod ziemią, związanego z działalnością wydobywczą.

**Odpowiedź na pytanie nr 24.**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia nie znajduje się mienie pod ziemią, związane z działalnością wydobywczą.

**Pytanie nr 25.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie.

**Odpowiedź na pytanie nr 25.**

Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie.

**Pytanie nr 26.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: mienia przeznaczonego do likwidacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 26.**

Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia przeznaczonego do likwidacji.

**Pytanie nr 27.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: środków obrotowych z przekroczonym terminem ważności, wycofanych z obrotu lub też z innych przyczyn nieposiadających wartości handlowej.

**Odpowiedź na pytanie nr 27.**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia nie ma : środków obrotowych z przekroczonym terminem ważności, wycofanych z obrotu lub też z innych przyczyn nieposiadających wartości handlowej.

**Pytanie nr 28**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: namiotów, tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdującym;

**Odpowiedź na pytanie nr 28.**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia nie ma namiotów, tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdującym;

**Pytanie nr 29.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: wzorów, modeli, prototypów.

**Odpowiedź na pytanie nr 29.**

Zamawiający informuje, że w przedmiocie ubezpieczenia nie ma wzorów, modeli, prototypów.

**Pytanie nr 30.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: akt, dokumentów, planów i danych zawartych na nośnikach.

**Odpowiedź na pytanie nr 30.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.



**Pytanie nr 31.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe.

**Odpowiedź na pytanie nr 31.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie nr 32**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie obejmuje: mienia, którego zakup jest potwierdzony sfałszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny.

**Odpowiedź na pytanie nr 32.**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie nr 33.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: polegające na zniszczeniu, uszkodzeniu, stracie lub niedostępności danych lub oprogramowania, w szczególności polegające na niekorzystnej zmianie w danych lub oprogramowaniu spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury oraz polegające na niedziałaniu lub nieprawidłowym działaniu sprzętu elektronicznego, nośników informacji lub wbudowanych układów scalonych, chyba, że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 33.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie nr 34**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: wyrządzone z winy umyślnej bądź rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym w odniesieniu do szkód wyrządzonych wskutek rażącego niedbalstwa wypłata odszkodowania następuje, o ile odpowiada to w danych okolicznościach względem słuszności.

**Odpowiedź na pytanie nr 34.**

Zamawiający informuje że treść klauzuli reprezentantów została przedstawiona w SOPZ – załącznik nr 6 do SIWZ, Rozdział V pkt.1.

**Pytanie nr 35.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar.





### **Odpowiedź na pytanie nr 35**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, odpowiedzialność reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego została określona w klauzuli reprezentantów. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

### **Pytanie nr 36.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: powstałe wskutek wybuchu wywołanego celowo przez Ubezpieczonego lub wskutek wybuchu występującego w silnikach spalinowych w związku z ich naturalną funkcją albo spowodowanego normalnym ciśnieniem zawartego w nich czynnika.

### **Odpowiedź na pytanie nr 36.**

Zamawiający informuje iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody: powstałe wskutek wybuchu wywołanego celowo przez Ubezpieczonego.

### **Pytanie nr 37.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: powstałe wskutek zalania środków obrotowych lub mienia nieeksploatowanego przechowywanego w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu gruntu, jeżeli mienie to składowane było niżej niż 10 cm nad podłogą, chyba, że zalanie mienia nastąpiło bezpośrednio od góry.

### **Odpowiedź na pytanie nr 37.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

### **Pytanie nr 38.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: powstałe w wyniku katastrofy budowlanej w budynkach starszych niż 50 lat lub przeznaczonych do rozbiórki.

### **Odpowiedź na pytanie nr 38.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, jednocześnie informuje, że katastrofa budowlana nie dotyczy budynków, które byłyby przeznaczone do rozbiórki.

### **Pytanie nr 39.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: polegające na pękaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynków lub budowli, chyba, że nastąpiły one w konsekwencji zaistniałego wcześniej innego zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową.

### **Odpowiedź na pytanie nr 39.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. Z zakresu ubezpieczenia zostały wyłączone szkody spowodowane osuwaniem lub zapadaniem się ziemi, gdy są to szkody w rozumieniu ustawy Prawo geologiczne i górnicze



**Pytanie nr 40.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: polegające na zagubieniu, zaginięciu lub zaborze mienia niebędącego kradzieżą z włamaniem albo rabunkiem.

**Odpowiedź na pytanie nr 40.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, w zakresie ubezpieczenia została włączona klauzula kradzieży zwykłej.

**Pytanie nr 41.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: polegające na utracie mienia w niewyjaśnionych okolicznościach, z nieustalonych przyczyn, stwierdzone w czasie inwentaryzacji lub powstałe wskutek oszustwa, wyłudzenia, fałszerstwa, wymuszenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 41.**

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w wyniku utraty mienia stwierdzonych w trakcie inwentaryzacji lub powstałe wskutek oszustwa, wyłudzenia, fałszerstwa, wymuszenia.

**Pytanie nr 42.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: o charakterze wyłącznie estetycznym nieograniczające funkcjonalności mienia, w szczególności takie jak zadrapania, pomalowanie, odbarwienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 42.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu

**Pytanie nr 43**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; wówczas Towarzystwo Ubezpieczeniowe ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia.

**Odpowiedź na pytanie nr 43**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, jednocześnie informuje że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

**Pytanie nr 44.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: w środkach obrotowych powstałe wskutek niezachowania odpowiedniej temperatury przechowywania, chyba że stan ten był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną.



**Odpowiedź na pytanie nr 44**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu, jednocześnie informuje że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

**Pytanie nr 45.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: powstałe wskutek zanieczyszczenia, uszkodzenia lub utraty ubezpieczonego mienia będącego przedmiotem produkcji, wykonywania usługi lub innego procesu technologicznego, jeżeli szkoda powstała bezpośrednio w wyniku tych działań.

**Odpowiedź na pytanie nr 45.**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie nr 46.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Wykonawca, bez względu na zapisy w OWU, nie ponosi odpowiedzialności za szkody: pośrednie, w tym utraty zysku, utraty rynku, zwiększonych kosztów prowadzenia działalności lub kar pieniężnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 46.**

Zamawiający informuje że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utratę zysku, utratę rynku lub kar umownych.

**Pytanie nr 47.**

Prosimy o prowadzenie zapisu, że Niezależnie od innych zapisów niniejszego SIWZ, Towarzystwo Ubezpieczeniowe zapewnia ochronę ubezpieczeniową tylko i wyłącznie wtedy, gdy ochrona ta nie stoi w sprzeczności z jakimikolwiek sankcjami lub embargami czy to ekonomicznymi, handlowymi czy też finansowymi nałożonymi przez Radę Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych, Unię Europejską, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej lub krajowe prawo, które bezpośrednio odnosi się do stron umowy.

**Odpowiedź na pytanie nr 47.**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej****Pytanie nr 48**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych czy placówek oświatowych).

**Odpowiedź na pytanie nr 48**

Zamawiający informuje, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych



**Pytanie nr 49**

W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

**Odpowiedź na pytanie nr 49.**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

**Pytanie nr 50**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

**Odpowiedź na pytanie nr 50.**

Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

**Pytanie nr 51.**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź na pytanie nr 51.**

Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Pytanie nr 52.**

Prosimy o potwierdzenie, że organizacja pokazów sztucznych ogni będzie powierzana profesjonalnym podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością i Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do tych podmiotów.



**Odpowiedź na pytanie nr 52.**

Zamawiający informuje że Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do podmiotów, które profesjonalnie zajmują się organizacją pokazów sztucznych ogni ( fajerwerków ), które to podmioty na zlecenie Zamawiającego będą organizowały pokazy sztucznych ogni ( fajerwerków ).

**Pytanie nr 53.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Odpowiedź na pytanie nr 53.**

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Pytanie nr 54.**

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o:  
a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego.

b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

**Odpowiedź na pytanie nr 54.**

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

**Pytanie nr 55.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, administrowaniem, zarządzaniem wysypiskiem/składowiskiem śmieci/odpadów.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym spowodowane posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiska śmieci (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

**Odpowiedź na pytanie nr 55.**

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, administrowaniem, zarządzaniem wysypiskiem/składowiskiem śmieci/odpadów.

**Pytanie nr 56.**

Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

**Odpowiedź na pytanie nr 56.**

Zamawiający informuje, że nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów

**Pytanie nr 57.**

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie umowy zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

**Odpowiedź na pytanie nr 57.**

Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie umowy zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

**Pytanie nr 58.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Odpowiedź na pytanie nr 58.**

Zamawiający potwierdza że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Pytanie nr 59.**

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w zakresie rozszerzeń zakresu ochrony o poszczególne ryzyka, jest kwestią nieuregulowaną i w tym zakresie będą miały zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 59.**

Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

I ZASTĘPCA BURMISTRZA  
Miasta i Gminy Kępno

Artur Kosakiewicz

